
ZARZĄDZENIE NR FIN/160/2022 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  20 lipca 2022 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2021 poz. 305 z późn. zm.),  oraz  art. 60 ust. 2 pkt 4 – ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) a także § 9 pkt 2, Uchwały Rady Gminy 

Nr XXXIX/468/2021 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 93.481.936,45 zł zastępuje się kwotą 93.858.963,45 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 81.242.139,90 zł 

b) dochody majątkowe – 12.616.823,55 zł. 

2. W § 2 W planie wydatków, w kwocie 117.564.583,37 zł, zastępuje się kwotą 117.941.610,37 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 82.220.515,55 zł  

b) wydatki majątkowe – 35.721.094,82 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 20 lipca 2022 r. 

 

 

                                                                                                                                      Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                     Magdalena Forc-Cherek 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

250.000 zł, na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3145.16.11.2022.JB z tytułu wpływów z 

różnych dochodów – Fundusz Pomocy 

W dziale 758 Różne rozliczenia 

• w rozdziale 75814 – różne rozliczenia finansowe, zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę 97.027 zł na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4752.5.2022.g z tytułu środków 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększa się 

plan dochodów bieżących o kwotę 30.000 zł z tytułu wpływów ze zwrotów dotacji pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

 

Zmiany wydatków 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

250.000 zł, na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3145.16.11.2022.JB z przeznaczeniem 

na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach Funduszu pomocy – wypłata 

świadczeń 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe, dokonuje się przeniesień między paragrafami 

• w rozdziale 80106 – inne formy wychowania przedszkolnego, dokonuje się przeniesień 

między paragrafami 

• w rozdziale 80195 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

97.027 zł na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4752.5.2022.g z przeznaczeniem na 

realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 

nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w ramach wsparcia jst z Funduszu 

pomocy 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85214 – zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

24.000zł, którą przenosi się do rozdziału 85216 

• w rozdziale 85216 – zasiłki stałe, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 24.000 zł, 

którą przenosi się jw. 

• W rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej, dokonuje się przeniesień między 

paragrafami 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększa się 

plan wydatków bieżących o kwotę 30.000 zł z przeznaczeniem na zwroty dotacji pobranych 



nienależnie lub w nadmiernej wysokości oraz dokonuje się przeniesień między paragrafami w 

ramach środków na zadania zlecone 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

• w rozdziale 90004 – utrzymanie zieleni w miastach i gminach, zmniejsza się plan wydatków 

bieżących o kwotę 30.000 zł, którą przenosi się do rozdziału 90013 

• w rozdziale 90013 – schroniska dla zwierząt, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

30.000 zł, którą przenosi się jw.  

• w rozdziale 90015 – oświetlenie ulic, placów i dróg, dokonuje się przeniesień między 

paragrafami 

• w rozdziale 90026 – pozostałe działania związane z gospodarką odpadami, zmniejsza się 

plan wydatków bieżących o kwotę 3.000 zł na zadanie Usuwanie azbestu, którą przenosi się do 

rozdziału 90095 

• w rozdziale 90095 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

3.000 zł, którą przenosi się jw., z tego 2.000 zł na Program opieki nad zwierzętami 

 

 

 

 


